
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Népjólét i  Iroda

Ikt.szám: 5293/2014.

Javaslat
a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 
szóló  önkormányzati rendelet megalkotására

Tisztelt Közgyűlés!

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. 
§ (1) bekezdés b) pontja, valamint a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (3) bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról  önkormányzati  társulás 
fenntartó  esetén  a  társulási  megállapodásban  erre  kijelölt  települési  önkormányzat  a  társulási 
megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot. 

A  Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulásában  részt  vevő  önkormányzatokra 
vonatkozóan  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a 
fizetendő térítési díjakról Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata alkot rendeletet. 
Az Szt. 115. § (1) bekezdése, valamint a Gyvt. 147. § (1) bekezdése kimondja, hogy a személyes 
gondoskodás  körébe  tartozó  szociális,  illetve  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  gyermekjóléti 
alapellátások  és  gyermekvédelmi  szakellátás  térítési  díja  a  szolgáltatási  önköltség  és  a  központi 
költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás különbözete. Az intézményi térítési díjat több 
szolgáltatás és ellátás nyújtása esetén szolgáltatásonként kell  meghatározni,  a közös költségelemek 
szolgáltatásonkénti  közvetlen  költségeinek  arányában  történő  megosztásával.  Az  Szt.  115.  §  (9) 
bekezdése alapján a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok alapján, tárgyév április 1-
jéig kell megállapítani.

A hivatkozott jogszabályi rendelkezések, a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési 
díjáról szóló 29/1993. (II. 17.) Korm. rendeletben és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátások  és  gyermekvédelmi  szakellátások  térítési  díjáról  és  igénylésükhöz  felhasználható 
bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendeletben foglaltak, valamint Magyarország 2014. 
évi  központi  költségvetéséről  szóló  2013.  évi  CCXXX.  törvényben  biztosított  támogatások 
ismeretében az Egészségügyi-Szociális Központ kiszámította a Társulás fenntartásában működtetett 
szociális és gyermekjóléti ellátások és szolgáltatások intézményi térítési díjait. 

Figyelemmel a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvényben, valamint a társulási megállapodás-
ban foglaltakra, Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása Társulási Tanácsa a 2014. ápri-
lis 1. napjától alkalmazandó személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti szolgáltatások, 
ellátások intézményi térítési díjait és a kedvezmények mértékét meghatározta. 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 311-057, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu  

mailto:nepjoleti@salgotarjan.hu


Tekintettel arra, hogy a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulásának elnevezése 2013. július 1-jétől 
Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulása  elnevezésre  változott,  és  a  rendelet  címe 
tartalmazza a szolgáltatásokat  nyújtó fenntartó nevét is,  új  rendelet  megalkotása szükséges.  Az új 
rendelet  csak  a  címében  és  a  2014.  április  1.  napjától  alkalmazandó  térítési  díjakról  és 
kedvezményekről  szóló  1.  és  2.  mellékletében  módosul  a  jelenleg  hatályban lévő  rendeletünkhöz 
képest. 

A  fentiek alapján kérem a Tisztelt  Közgyűlést,  hogy a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak 
Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint 
a fizetendő térítési díjakról szóló önkormányzati rendeletet az 1. melléklet szerint alkossa meg. 

Salgótarján, 2014. február 13.

dr. Romhányi Katalin
irodavezető 

2



1. melléklet
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

..../2014. (...) önkormányzati rendelete 
a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes gondoskodást 

nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 
(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi  III.  törvény (a  továbbiakban:  Szt.)  92.  §  (1)  bekezdés  b)  pontja,  a  gyermekek  védelméről  és  a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (3) bekezdésében, 
valamint  a  Salgótarján és  Térsége Önkormányzatainak  Társulása Társulási  Megállapodásában kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 
(1)  bekezdés  8.  pontjában  meghatározott  feladatkörében  eljárva,  Salgótarján  és  Térsége 
Önkormányzatainak Társulása tagönkormányzatainak hozzájárulásával a következőket rendeli el:

Általános rendelkezések
1. § E rendelet a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása (a továbbiakban: Társulás) által 

alapított  és  fenntartott  Egészségügyi  -  Szociális  Központ  (a  továbbiakban:  Központ)  szervezeti 
keretei  között  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális,  gyermekjóléti  és 
gyermekvédelmi ellátásokra, azok igénybevételére, valamint térítési díjára terjed ki.

2. § A rendelet hatálya kiterjed 
a) a Társulásban résztvevő helyi önkormányzatok közigazgatási területére, a Társulási Megállapodásban, 

valamint a Központ alapító okiratában foglaltak szerint,
b)  a Központ szervezeti  keretei között  biztosított  személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat igénybe 

vevőkre.
A személyes gondoskodás formái

3. § A Társulás a Központ szervezeti keretei között az alábbi személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat 
biztosítja:

a) Szociális alapszolgáltatások:
aa) étkeztetés, 
ab) házi segítségnyújtás,
ac) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,
ad) családsegítés,
ae) támogató szolgálat,
af) közösségi ellátások, ezen belül a szenvedélybetegek közösségi ellátása, a pszichiátriai betegek 
közösségi ellátása, az alacsonyküszöbű ellátás,
ag) időskorúak nappali ellátása,
ah) fogyatékos személyek nappali ellátása,
ai) hajléktalan személyek nappali melegedője,

b) Szociális szakosított ellátás:
ba) hajléktalan személyek átmeneti szállása, 
bb) hajléktalan személyek éjjeli menedékhely
bc) tartós bentlakásos elhelyezést nyújtó ellátás (idősek otthona)
bd) fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthoni ellátása

c) Gyermekjóléti alapellátások:
   ca) gyermekjóléti központ,

cb) családi napközi,



cc)  gyermekek  átmeneti  gondozása,  ezen  belül  gyermekek  átmeneti  otthona,  családok  átmeneti 
otthona.

Az ellátások igénybevételének módja

4.§ A 3. §-ban meghatározott ellátások igénybevételének módját, szabályait a Gyvt., az Szt. vonatkozó 
rendelkezései, a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 9/1999. 
(XI.24.)  SzCsM  rendelet,  a  szolgáltatások  szakmai  programjai,  valamint  e  rendelet  egyes 
rendelkezései tartalmazzák.

5. § (1) Az étkeztetés igénybevétele szempontjából szociálisan rászorultnak kell tekinteni azt a személyt, 
aki
 a)  a  társadalombiztosítási  nyugellátásról  szóló  1997.  évi  LXXXI. törvény 6.  §  (1)  bekezdése 

szerint saját jogú nyugellátásban részesülő tartós beteg személy és az Sztv. 38. § (1) bekezdése 
alapján lakásfenntartási támogatásban vagy az Sztv. 50. §-a szerint közgyógyellátásra jogosult,

b) az Sztv. 32/B § (1) bekezdése szerint időskorúak járadékában részesül,
c) 18. életévét betöltötte és

1. megváltozott munkaképességű, amennyiben a munkaképesség csökkenés mértéke eléri az 
50%-ot, és az alkalmi foglalkoztatásnak minősülő jogviszony kivételével munkaviszonyban 
nem áll, és egyéb keresőtevékenységet nem folytat, vagy

2. egészségkárosodott,  amennyiben  az  egészségkárosodás  mértéke  eléri  a  67%-ot,  és  az 
alkalmi  foglalkoztatásnak  minősülő  jogviszony kivételével  munkaviszonyban nem áll,  és 
egyéb keresőtevékenységet nem folytat, vagy

3. a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény 
alapján, a Munkaügyi Központ által álláskeresőként nyilvántartott személy, aki az Sztv. 38. § 
(1) bekezdése szerint lakásfenntartási támogatásra jogosult,

4. az  Sztv.  33.§  (1)  bekezdése  alapján  aktív  korúak  ellátására,  és  az  Sztv.  38.  §  (1) 
bekezdése szerint lakásfenntartási támogatásban részesülő személy,

4.  fogyatékos személy,
5. a pszichiátriai beteg személy,
6. a szenvedélybeteg,
7. a hajléktalan személy.

(2)  A  saját  jogú  nyugellátás  igazolására  a  személyi  igazolvány,  illetve  a  Nyugdíjfolyósító 
Igazgatóság határozata, vagy igazolása szolgál. 

(3) A megváltozott munkaképesség, illetve egészségkárosodás igazolására a Nemzeti Rehabilitációs 
és  Szociális  Hivatal  által  kiállított  igazolás  vagy  szakvélemény,  álláskeresőként  történő 
nyilvántartásba vételről a Munkaügyi Központ igazolása, aktív korúak ellátására, az időskorúak 
járadékára,  közgyógyellátásra,  lakásfenntartási  támogatásra  való  jogosultság  igazolására  a 
megállapító határozat; folyószámla-kivonat, vagy kifizetési utalvány szelvény szolgál.

(4)  A  fogyatékosság  igazolására  a  fogyatékossági  támogatást  megállapító  határozattal,  a 
pszichiátriai,  illetve  szenvedélybetegséget  pszichiáter,  neurológus szakvéleménnyel,  Nemzeti 
Rehabilitációs és Szociális Hivatal által kiállított igazolással vagy szakvéleménnyel szükséges 
igazolni.



(5) Az étkeztetést igénylő családi és szociális körülményeiről, illetve önellátó képességéről szükség 
esetén a Központ környezettanulmányt készít.  Az (1) bekezdésben foglaltaktól az intézmény 
igazgatója környezettanulmány alapján eltérhet.

6.  § (1) A Központ  szervezeti  keretei  között  működő családi  napköziben való elhelyezésre irányuló 
kérelem a Központban nyújtható be. A családi napközibe való felvételről az intézmény vezetője 
dönt.

(2) A családi napközibe a gyermek nem vehető fel,  ha egyik szülője gyermekgondozási díjban 
(GYED) részesül.  A gyermekgondozási segélyen (GYES-en) lévő, illetve a gyermeknevelési 
támogatásban (GYET-ben) részesülő szülő gyermeke kizárólag a szülő munkavégzése esetén a 
munkavégzéshez szükséges időtartamra vehető fel a családi napközibe.

(3) A családi napközis ellátás megszűnik, ha a gyermek a 3. életévét betöltötte, továbbá ha szülő 
élet- és munkakörülményeiben változás következik be, valamint a szülő kérésére, ha a gyermek 
napközbeni  ellátását  más  módon  kívánja  megoldani.  Abban  az  esetben,  ha  a  gyermek  a 
gyermekvédelmi eljárás keretében kerül a családi napközibe, csak az illetékes családgondozó 
egyetértésével - kivéve, ha a gyermek a 3. életévét betöltötte - szüntethető meg a napközbeni 
ellátás.

Térítési díjra vonatkozó rendelkezések

7. § (1) A 3. §-ban meghatározott ellátások intézményi térítési díját a rendelet 1. melléklete, a személyi  
térítési  díj  megállapítása  során  alkalmazandó  kedvezményeket  a  rendelet  2.  melléklete 
tartalmazza.

(2)  A kötelezett  által  fizetendő  térítési  díj  összegét  (személyi  térítési  díj)  az  intézményvezető 
konkrét  összegben  állapítja  meg  és  arról  az  ellátást  igénylőt  az  ellátás  igénybevételét 
megelőzően írásban tájékoztatja.

(3) A kötelezett a Központ szervezeti keretein belül megszervezett és általa igénybe vett ellátásért 
a személyi térítési díjat – ha jogszabály másként nem rendelkezik – előre köteles megfizetni.

(4) Abban az esetben, ha a jogosult a személyi térítési díj összegét vitatja vagy annak csökkentését, 
illetve  elengedését  kéri,  az  értesítés  kézhezvételétől  számított  8  napon  belül  kérelmével  a 
Szociális  Bizottságához  fordulhat.  A  bizottság  határozattal  dönt  a  személyi  térítési  díj 
összegéről.

Záró rendelkezések

8.§ (1) Jelen rendelet 2014. április 1. napján lép hatályba.

(2)  Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása által 
biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a 
fizetendő térítési díjakról szóló 17/2012. (III. 29.) önkormányzati rendelet hatályát veszti.

Székyné dr. Sztrémi Melinda  sk.     Dr. Gaál Zoltán sk.
           polgármester             jegyző



1. melléklet
                                                                                  

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díja 2014. április 1-től

1.) Házi segítségnyújtás intézményi térítési díja: 235 Ft/óra 

2.) Étkeztetés:

E feladatra társult tagönkormányzatok (kivéve Salgótarján Megyei Jogú Város) 
közigazgatási területén)

Étkeztetés megszervezése szerint: Napi intézményi térítési díj
Helyben fogyasztással 485 Ft
Elvitelének lehetővé tételével 485 Ft
Lakásra szállításával 485 Ft 

+ 55 Ft/nap/háztartás kiszállítás
Salgótarján Megyei Jogú Város Közigazgatási területén

Étkeztetés megszervezése szerint: Napi intézményi térítési díj
Helyben fogyasztással 345 Ft
Elvitelének lehetővé tételével 345 Ft
Lakásra szállításával 345 Ft 

+ 55 Ft/nap/háztartás kiszállítás

3.) Nappali ellátást nyújtó intézmény esetén: 
3.a.) Idősek nappali ellátása

Idősek klubjai
Csak 

napközbeni 
tartózkodás 

igénybevétele 
esetén

Egyszeri 
étkeztetés, csak 

ebéd 
igénybevétele 

esetében

Ebéd
kiszállításának 

díja

Aranykor Idősek Klubja 
Salgótarján 0 Ft/nap 345 Ft/nap 55 Ft/nap

Aranykor Idősek Klubja 
Salgótarján
demens ellátás

0 Ft/nap 345 Ft/nap 55 Ft/nap

Várkapu Idősek Klubja 
Salgótarján 0 Ft/nap 345 Ft/nap 55 Ft/nap

Cered idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap
Kazár Idősek Klubja 0 Ft/nap - -
Rákóczibánya Idősek Klubja 0 Ft/nap - -
Naplemente Idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap
Sóshartyán Idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap
Zabar Idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap
Szilaspogony Idősek Klubja 0 Ft/nap 485 Ft/nap 55 Ft/nap



3.b.) Fogyatékos személyek nappali ellátása
Napközbeni tartózkodás intézményi térítési díja 1.030 Ft/fő / nap
Nappali ellátás keretében igénybe vett étkeztetés intézményi térítési 
díja  gyermekkorú ellátott esetén

435 Ft/fő/nap

Nappali ellátás keretében igénybe vett étkeztetés intézményi térítési 
díja  felnőttkorú ellátott esetén

600 Ft/fő/nap

Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja 
gyermekkorú ellátott esetén

950 Ft/fő/nap

Napközbeni tartózkodás és ott étkezés intézményi térítési díja felnőtt 
ellátott esetén

1.630 Ft/fő/nap

4.) Támogató szolgálat intézményi térítési díj: 0 Ft

5.) Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás intézményi térítési díj: 150 Ft/ nap

6.) Tartós bentlakásos intézményi ellátás: Idősek Otthona Cered
Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Idősek Otthona - Cered 2.365 Ft/nap 71.920 Ft/hó

7.) Gyermekjóléti alapellátások:
Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Családok Átmeneti Otthona - 
Etes 1.845 Ft/nap 55.350 Ft/hó

Gyermekek Átmeneti Otthona 
Zabar 3.610 Ft/nap 108.300 Ft/hó

8.) Hajléktalan személyek átmeneti szállása (Női és Férfi Átmeneti Szálló)
Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Női és Férfi Átmeneti Szálló 755 Ft/nap 22.710 Ft/hó

9.) Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthona
Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Fogyatékos személyek ápoló-
gondozó célú lakóotthona 2.250 Ft/nap 67.440 Ft/hó

10.) Gyermekek napközbeni ellátása
Szolgáltatás Személyes szolgáltatás 

intézményi térítési díja
Étkeztetés térítési díja

Családi napközi 2.435 Ft/nap 435 Ft/hó



2. melléklet   
A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított egyes szociális, 
gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátások személyi térítési díjainak megállapítása során 

alkalmazandó kedvezmények 2014. április 1-től

1.) Házi segítségnyújtás személyi térítési díj kedvezménye minden esetben: 20% 

2.) Étkeztetés
E feladatra társult tagönkormányzatok (kivéve Salgótarján Megyei Jogú 
Város) közigazgatási területén)

Egy főre jutó jövedelem: Napi intézményi térítési díj
42.750,- Ft-ig 45  %

42.751 – 85.500 Ft -ig 25 %
85.501,- Ft-tól 0  %

Salgótarján Megyei Jogú Város Közigazgatási területén
Egy főre jutó jövedelem: Napi intézményi térítési díj

42.750,- Ft-ig 30 %
42.751 Ft-tól – 85.500 Ft -ig 15 %

85.501  Ft-tól 0 %

3.) Nappali ellátást nyújtó intézmények

3.b.) Fogyatékos személyek nappali ellátása
Ellátott havi jövedelme Adható kedvezmény %-a

57.000 Ft-ig 80 %
57.001 Ft-tól – 71.250 Ft-ig 75 %

71.251 Ft-tól 0 %

4.) Gyermekjóléti alapellátások

Gyermekek Átmeneti Otthona

Az ellátott gyermekek száma Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési 
díj a jövedelem %-a

1 gyermek esetén 15 %
2 gyermek esetén 25 %
3 gyermek esetén 35 %
4 gyermek esetén 45 %

5 vagy több gyermek esetén 50 %

 Családok Átmeneti Otthona

Az ellátott gyermekek száma
Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési 

díj a jövedelem %-a
1 szülővel 2 szülővel

1 gyermek esetén 20% 25%
2 gyermek esetén 25% 30%
3 gyermek esetén 30% 35%
4 gyermek esetén 35% 40%



5 vagy több gyermek esetén 45% 50%

4.) Hajléktalan személyek átmeneti szállása (Női és Férfi Átmeneti Szálló)

Ellátott havi jövedelme Adható kedvezmény %-a
28.500 Ft-ig 60 %

28.501 Ft-tól 42.750 Ft-ig 40 %
42.751 Ft-tól 30 %

5.) Családi napközi: 

Családi napközi keretében nyújtott személyek 
szolgáltatás esetén alkalmazandó kedvezmény  95 %



Általános indokolás

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. 
§ (1) bekezdés b) pontja, valamint a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI: törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (3) bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról  önkormányzati  társulás 
fenntartó  esetén  a  társulási  megállapodásban  erre  kijelölt  települési  önkormányzat  a  társulási 
megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot. 
A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulási Tanácsának döntése értelmében a Társulás 
tagönkormányzatainak közigazgatási  területén működtetett  szociális  és gyermekjóléti  szolgáltatások 
vonatkozásában - az Egészségügyi-Szociális  Központ számítása alapján - Salgótarján Megyei Jogú 
Város  Önkormányzata  alkot  rendeletet  a  fizetendő  térítési  díjakról  és  az  alkalmazandó 
kedvezményekről.  A Salgótarjáni  Kistérség Többcélú  Társulásának elnevezése 2013.  július  1-jétől 
Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulása  elnevezésre  változott,   a  rendelet  címe 
tartalmazza a szolgáltatásokat nyújtó fenntartó nevét is, ezért új rendelet megalkotása szükséges.

Részletes indokolás

a rendelet 1-2. §-ához

Jelen paragrafusok a rendelet célját, valamint hatályát határozzák meg, figyelemmel az Szt. 92. §-ban, 
valamint a Gyvt. 29. §-ban foglaltakra.

a rendelet 3. §-ához

Jelen paragrafus az Egészségügyi-Szociális  Központ  szervezeti  keretei  között  biztosított  személyes 
gondoskodást nyújtó szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi ellátások formáit határozza meg.

a rendelet 4-6. §-ához

Jelen paragrafusok az ellátások igénybevételének módját, valamint az étkeztetés igénybevétele
során alkalmazandó rászorultsági szabályokat tartalmazzák.

a rendelet 7. §-ához

Jelen paragrafus az Egészségügyi-Szociális  Központ  által  biztosított  szociális,  gyermekjóléti,  gyer-
mekvédelmi ellátások intézményi térítési díját, valamint az egyes szolgáltatások személyi térítési díjai-
nak megállapítása során alkalmazandó kedvezményeket, a személyi térítési díj megállapításának és fi-
zetésének módját, illetve a személyi térítési díj mértékére vonatkozó szabályokat határozza meg.

a rendelet 8. §-ához

Jelen paragrafus a hatályba léptető és a hatályon kívül helyező rendelkezéseket állapítja meg. 



Előzetes hatásvizsgálati lap
Javaslat

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló  önkormányzati rendelet megalkotására
(a rendelet-tervezet címe)

dr. Romhányi Katalin
irodavezető

(az előterjesztő neve, beosztása)
készült a Közgyűlés 2014. március 27-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások: A rendelet megalkotásával egyes szociális és gyermekjóléti ellátások ese-

tében csökkennek a térítési díjak, más esetekben kismértékben emelkednek, azonban ezekben 
az esetekben is figyelemmel volt a Társulási Tanács a jogszabály nyújtotta kedvezményekre, 
így elviselhető az emelkedés hatása, a várható inflációs emelkedésnél nem magasabb mértékű. 
Az étkeztetés biztosítása minden esetben megfelelő színvonalú.

2. Gazdasági hatások: A rendelet minimális gazdasági hatást eredményez.

3. Költségvetési  hatások:  A rendelet  következtében nem várható  emelkedés  az  önkormányzat 
2014. évi költségvetési kiadásában.

8. Környezeti és egészségi következmények: Az indítványnak környezeti és egészségi következ-
ménye nincs.

6. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Az indítványnak minimális az adminisztratív ter-
heket befolyásoló hatása.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható kö-
vetkezményei: A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény, va-
lamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
alapján, valamint a Társulási Megállapodás és a Társulási Tanács határozata alapján szükséges 
a rendeletet megalkotni.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 
jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek ren-
delkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? 
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás: Utólagos hatásvizsgálat nem szükséges, mert a szociális és gyer-
mekjóléti intézményekben biztosított étkeztetés intézményi térítési díjai évente felülvizsgálatra kerül-
nek.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Nagy Angéla
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin
Dátum: Salgótarján, 2014. február 13.



Hatástanulmány

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló  önkormányzati rendelet megalkotására

Székyné dr. Sztrémi Melinda
polgármester 

készült a Közgyűlés 2014. március 27-i ülésére

Társadalmi hatások: A rendelet módosítása következtében egyes szociális és gyermekjóléti ellátások 
esetében csökkennek a térítési díjak, más esetekben kismértékben emelkednek, azonban ezekben az 
esetekben is a Társulási Tanács figyelemmel volt a jogszabály nyújtotta kedvezményekre, így elvisel-
hető az emelkedés hatása, a várható inflációs emelkedésnél nem magasabb mértékű. Az étkeztetés biz-
tosítása minden esetben megfelelő színvonalú.

Utólagos hatásvizsgálat nem szükséges, mert a szociális és gyermekjóléti intézményekben biztosított 
étkeztetés intézményi térítési díjai évente felülvizsgálatra kerülnek.

A hatástanulmányt készítette: Nagy Angéla
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin

Salgótarján, 2014. február 13.


	Népjóléti Iroda
	Tel.: (32) 311-057, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu  

	Részletes indokolás
	a rendelet 1-2. §-ához


